
 

BADAN PENGELOLA KEUANGAN HAJI 
Muamalat Tower Lantai 14, 15, 16 dan 17 Jalan Prof. Dr. Satrio Kavling 18 Jakarta 

 
Pengumuman Pengadaan melalui Open Competition dengan Reverse Auction  

Pengadaan Banknotes Dalam Rangka Pemenuhan Kebutuhan Living Cost Jemaah Haji 
Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1446 Hijriah/2025 Masehi 

*Open Competition dengan Reverse Auction - Ulang* 
Nomor: B. 06007/BPKH/BP/A6.4/03/2025 

Tanggal : 06 Maret 2025 
 
Kepada Yth. 
Pimpinan Pelaku Usaha 
di Tempat 
 
 
 

Dengan ini diberitahukan dan mengundang para Pelaku Usaha untuk mengikuti Tahapan Open 
Competition dengan Reverse Auction, sebagai berikut: 
 

1. Paket Pekerjaan   

 

Nama paket pekerjaan       : Pengadaan Banknotes Dalam Rangka Pemenuhan Kebutuhan 
Living Cost Jemaah Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji 
Tahun 1446 Hijriah/2025 Masehi. 
 

 

Ringkasan lingkup 
pekerjaan 

: Menyediakan banknotes sejumlah kebutuhan BPKH dan 
mendistribusikannya kepada jemaah haji reguler tahun 1446 
Hijriah/2025 Masehi sesuai yang dipersyaratkan dalam Dokumen 
Pengadaan/Pemilihan. 
 

 
Jumlah kebutuhan 
banknotes 

: SAR152.490.000 (Seratus Limapuluh Dua Juta Empat Ratus 
Sembilanpuluh Ribu Saudi Arabian Riyal). 
 

 
Nilai total Harga Perkiraan 
Sendiri (HPS) 

: Tercantum pada bagian Lembar Data Pemilihan (LDP) dalam Dokumen 
Pengadaan/Pemilihan. 
 

 
Sumber pendanaan : Biaya Penyelenggaraan Ibadah Haji (BPIH) Tahun 1446 

Hijriah/2025 Masehi. 
 
 

2. Tim Evaluasi Administrasi dan Teknis 

 
Tempat dan Alamat : Muamalat Tower Lantai 15 Jalan Prof. Dr. Satrio Kavling 18 

Jakarta 
 

 Website : https://www.bpkh.go.id/ 
 

 
Email :  divisi.pengadaan@bpkh.go.id 

 
Untuk mengikuti Tahapan Open Competition dengan Reverse Auction ini, Saudara wajib melakukan 
Pendaftaran dan Pengunduhan Dokumen Pengadaan/Pemilihan melalui link 
https://bit.ly/BankNotes2025 serta menyampaikan Dokumen Penawaran  (Administrasi, Kualifikasi, dan 
Teknis, dan Data Harga Penawaran) sesuai dengan ketentuan dan jadwal pelaksanaan yang tercantum 
dalam Dokumen Pengadaan/Pemilihan. Bagi Pelaku Usaha yang tidak melakukan pendaftaran melalui 
link dimaksud maka akan digugurkan kepesertaannya dari Open Competition dengan Reverse 
Auction ini. 
   

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama Saudara diucapkan terima kasih. 
 

Jakarta, 06 Maret 2025 
 

TTD 
 
Tim Evaluasi Administrasi dan Teknis pada BPKH 

https://www.bpkh.go.id/
mailto:divisi.pengadaan@bpkh.go.id
https://bit.ly/BankNotes2024


 

JADWAL OPEN COMPETITION DENGAN REVERSE AUCTION 
PENGADAAN BANKNOTES DALAM RANGKA PEMENUHAN KEBUTUHAN  
LIVING COST JEMAAH HAJI PADA PENYELENGGARAAN IBADAH HAJI 

 TAHUN 1446 HIJRIAH/2025 MASEHI 
*Open Competition dengan Reverse Auction - Ulang* 

No. Kegiatan Hari/Tanggal Waktu 

a.  Penyampaian Dokumen 
Pengadaan kepada calon 
penyedia* 

Kamis – Jum’at,  
06 – 07 Maret 2025 

Kamis, 18.00 – Jum’at, 23.59 WIB 

b.  Pemberian Penjelasan Jum’at, 
07 Maret 2025 

13.00 – 17.00 WIB** 

c.  Penyampaian Dokumen 
Administrasi dan Teknis 

Kamis – Senin,  
06 – 10 Maret 2025 

Kamis, 18.01 – Senin, 23.59 WIB*** 

d.  Evaluasi Dokumen 
Administrasi dan Teknis 

Selasa  
11 Maret 2025 

08.00 – 13.00 WIB 
e.  Penetapan calon penyedia 

yang dapat mengikuti 
penyampaian harga 
penawaran dan Reverse 
Auction  

f.  Pelaksanaan Reverse 
Auction melalui aplikasi FASt 

Selasa  
11 Maret 2025 

13.00 – 15.00 WIB 

g.  Penyampaian Usulan 
Pemenang 

Selasa - Rabu, 
11 – 12 Maret 2025 

Jum’at, 15.01 – Rabu, 23.59 WIB 
h.  Penetapan dan 

Pengumuman Pemenang 
i.  Laporan hasil pelaksanaan 

pemilihan kepada Pengelola 
Kontrak  

Keterangan: 
*= Dilakukan dengan mengunggah Dokumen Pengadaan di  https://bit.ly/BankNotes2025 dan 
calon penyedia/peserta pengadaan dapat mengunduh Dokumen Pengadaan. 
  
**= peserta hanya diberikan waktu menyampaikan pertanyaan pada periode waktu Pukul 
13.00 – 15.00 WIB, sedangkan periode waktu Pukul 15.01 – 17.00 WIB dialokasikan sebagai 
antisipasi dalam hal Tim Evaluasi Administrasi dan Teknis masih memerlukan waktu untuk 
menjawab pertanyaan setelah alokasi waktu kepada Peserta untuk menyampaikan 
pertanyaan berakhir. Forum/rapat Pemberian Penjelasan dilakukan secara online meeting, 
Peserta dapat menghadirinya pada: 
 
Hari/Tanggal  : Jum’at, 07 Maret 2025 
Waktu   : 13.00 – 15.00 WIB 
Link Pertemuan : https://msteams.link/J40E 
 
***= mengacu pada waktu yang berlaku/tercatat pada akun email 
divisi.pengadaan@bpkh.go.id. 
 

https://bit.ly/BankNotes2024
https://msteams.link/J40E
mailto:divisi.pengadaan@bpkh.go.id

